
ZÁPIS DO 1. TŘÍDY PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 

Přijímání žáků 

 

Zápis se koná ve dnech úterý 1. 4. 2025 od 13:00 – 17:00 a ve středu 2. 4. 2025 od 

13:00 – 17:00 hodin pro děti: 

 

❖ narozené od 1.9.2018 – 31.8.2019 

❖ s odkladem povinné školní docházky ve školním roce 2024/2025 

❖ mladší 6 let, v případě, že se narodily v době do 31. 12. 2019, je také 

doporučující vyjádření školského poradenského zařízení 

 

K zápisu přineste: 

 

❖ občanský průkaz  

❖ rodný list dítěte 

❖ u cizinců pas a doklad o povolení k pobytu 

❖ k zařazení dítěte se zdravotním znevýhodněním předloží zákonný zástupce také 

doporučení školského poradenského zařízení 

 

Organizace zápisu 

 

o Rodiče mají možnost vyplnit žádost elektronicky (odkaz na webových 

stránkách pod letákem). Zobrazí se vám elektronická přihláška, vyplníte 

potřebné údaje a odešlete. Na email vám přijde potvrzení o registraci a číslo, 

pod kterým je dítě vedené. Přihlášku pak při zápisu na místě podepíšete. 

 

o Pokud rodič nevyužije elektronickou přihlášku, vyplní potřebné formuláře při 

zápisu na místě nebo potřebný formulář obdrží v MŠ Dolní Dvořiště a vyplní 

doma a přinese k zápisu. 

 

 

 



o V případě žádosti o odklad povinné školní docházky jsou rodiče povinni kromě 

vyplnění žádosti o odklad dodat ještě tyto dokumenty: 

 

• Doporučení školského poradenského zařízení (Pedagogicko-psychologická 

poradna, Speciální pedagogické centrum) 

 

• Doporučení ošetřujícího lékaře nebo klinického psychologa 

 

 

Kritéria pro přijetí žáků do prvního ročníku základního vzdělávání na  

ZŠ Dolní Dvořiště, Dolní Dvořiště 135 pro školní rok 2025/2026 

Zápis žáků do 1. třídy proběhne v souladu s § 36 a § 37 zákona č. 561/2004 Sb. 

(školský zákon) 

 

Pro přijetí do první třídy budou zohledněna tato kritéria v následujícím pořadí: 

1. Věk dítěte dle § 36 odst. 3 zákona 561/2004 Sb.  

 

2. Bydliště dítěte dle § 36 odst. 7 zákona 561/2004 Sb. 

 

O zařazení žáků do třídy rozhoduje škola, tyto informace získáte na schůzce, která 

proběhne v měsíci červnu, o jejím termínu 

 

 

 

 

 

 

 


